万元，增值额为 34,920.14 万元，增值率为 32.77%；总负债账面价值为 15,319.84 万元，评估价值为 15,319.85 万元，增减额为 0.01 万元；净资产账面价值为 91,251.23

万元，评估价值为 126,171.36 万元，增值额为 34,920.13 万元，增值率为 38.27%。 根据《重大资产置换及发行股份购买资产协议》，禾欣股份除 2.5 亿元现金以外的

全部资产和负债作为本次重大资产重组的拟置出资产，本次交易拟置出资产的评估值为 101,171.36 万元，经交易各方友好协商，拟置出资产作价 10.12 亿元。

五、本次交易构成关联交易

根据《重大资产置换及发行股份购买资产协议》，上市公司主要发起人股东沈云平等七人将最终承接置出资产，本次交易构成关联交易。

本次重大资产重组实施后，马中骏及其一致行动人将成为上市公司控股股东及实际控制人。 根据《重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》，本

次交易系上市公司与潜在控股股东之间的交易，构成关联交易。

在上市公司审议本次重组的董事会表决过程中，关联董事将回避表决。 在上市公司审议本次交易的股东大会表决时，沈云平等七人将回避表决。

六、本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更

本次交易前，禾欣股份股权结构较为分散，不存在控股股东和实际控制人。 本次交易完成后，马中骏及其一致行动人将成为本公司的控股股东及实际控制

人。 因此，本次交易将导致本公司控制权发生变更。

七、本次交易构成重大资产重组及借壳上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据上市公司与慈文传媒经审计的 2013 年度合并会计报表以及交易作价情况，相关计算指标及占比情况如下：

单位：万元

项目 禾欣股份 慈文传媒 交易价格 占比

资产总额

181,039.51 67,295.00 240,728.00 132.97%

资产净额

138,888.87 44,851.38 240,728.00 173.32%

营业收入

145,886.51 32,938.95 -- 22.58%

注：上述财务指标均取自其 2013�年度经审计合并财务报表，慈文传媒的资产总额、资产净额数据根据《重组管理办法》规定，以经审计资产总额、资产净额

分别与交易价格相比孰高为准。

此外，本次交易中，上市公司拟置出除部分现金外的全部资产及负债，上述拟置出资产总额与拟置入资产总额（按交易价格计算）指标占上市公司最近一个

会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上；拟置出资产净额与拟置入资产净额（按交易价格计算）指标占上市公司最近一个会计

年度经审计的合并财务会计报告期末资产净额的比例均也达到 50%以上，且超过 5,000 万元人民币。 根据《重组管理办法》第十二条、第十四条的相关规定，本次

交易构成重大资产重组，且需提交中国证监会并购重组审核委员会审核并获得中国证监会的核准方可实施。

（二）本次交易构成借壳上市

本次交易中，拟置入资产的资产总额与交易金额孰高值为 24.0728 亿元，占上市公司 2013 年末资产总额 181,039.51 万元的比例为 132.97%，超过 100%；本次

交易完成后，上市公司实际控制人变更为马中骏及其一致行动人。 按照《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易构成借壳上市。

八、本次交易对股本结构及控制权的影响

本次交易前，上市公司总股本为 1.9812 亿股。 根据交易方案，本次发行股份购买资产拟发行 1.63 亿股股份。 交易完成后，马中骏及其一致行动人将持有上市

公司 10,800.5019 万股股份（已包括拟置出资产转让时禾欣股份主要发起人股东作为支付对价的 4,000 万股上市公司股票应分配的股份），持股比例达 29.91%，成

为上市公司的控股股东及实际控制人。

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

朱善忠

14,006,250 7.0696% 6,461,618 1.7893%

沈云平

22,700,000 11.4577% 15,909,798 4.4057%

庞健

8,450,050 4.2651% 2,414,279 0.6686%

丁德林

9,880,200 4.9870% 3,844,429 1.0646%

陈云标

7,675,650 3.8742% 3,135,682 0.8683%

顾建慧

6,240,037 3.1496% 1,713,209 0.4744%

叶又青

3,872,000 1.9544% 0 0.0000%

马中骏

0 0 80,633,983 22.3289%

王玫

0 0 22,192,768 6.1455%

上海富厚引领投资合伙企业

(

有限合伙）

0 0 13,023,277 3.6064%

无锡中科汇盈二期创业投资有限责任公司

0 0 11,836,232 3.2776%

尹美娟

0 0 7,897,753 2.1870%

深圳市鹏德创业投资有限公司

0 0 7,397,527 2.0485%

杭州顺网科技股份有限公司

0 0 8,955,000 2.4798%

上海金象富厚股权投资合伙企业（有限合伙）

0 0 5,881,723 1.6287%

叶碧云

0 0 2,959,010 0.8194%

魏丽丽

0 0 2,959,010 0.8194%

杭州建信诚恒创业投资合伙企业（有限合伙）

0 0 2,959,010 0.8194%

烟台建信蓝色经济创业投资有限公司

0 0 2,959,010 0.8194%

黄燕

0 0 2,515,121 0.6965%

上海建信股权投资有限公司

0 0 2,467,859 0.6834%

陈明友

0 0 2,295,988 0.6358%

腾光

0 0 2,219,258 0.6145%

原向阳

0 0 2,219,258 0.6145%

龚伟萍

0 0 2,147,963 0.5948%

北京中咨顺景创业投资有限公司

0 0 2,077,282 0.5752%

潘姗

0 0 1,923,395 0.5326%

虞彩凤

0 0 1,861,197 0.5154%

陆德敏

0 0 1,479,505 0.4097%

贾鸿源

0 0 1,479,505 0.4097%

杨文军

0 0 1,479,505 0.4097%

马中骅

0 0 1,479,505 0.4097%

上海建信创颖股权投资合伙企业（有限合伙）

0 0 1,378,931 0.3818%

朱安娜

0 0 1,035,711 0.2868%

王美欣

0 0 1,035,711 0.2868%

周游

0 0 995,000 0.2755%

王丁

0 0 739,753 0.2048%

宋亚平

0 0 739,753 0.2048%

景旭枫

0 0 443,890 0.1229%

赵小箭

0 0 443,890 0.1229%

王丽坤

0 0 295,864 0.0819%

张帆

0 0 295,864 0.0819%

高胜利

0 0 148,026 0.0410%

高娜

0 0 147,963 0.0410%

其他

125,295,813 63.2424% 124,640,985 34.5154%

合计

198,120,000 100% 361,120,000 100%

对于发行股份购买资产，禾欣股份向慈文传媒全体股东发行的 1.63 亿股，由交易对方按照其持有标的公司的股权比例取得交易对价；对于置出资产转让，禾

欣股份主要发起人股东向慈文传媒全体股东转让的 4,000 万股上市公司股票，交易对方未按照其持有标的公司的股权比例分配，交易对方内部协商一致同意，各

方按照约定的比例取得交易对价。 上述分配,慈文传媒全体股东相互之间没有任何其他的补偿协议。 九、本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件

以发行股份上限 1.63 亿股计算（发行股份购买资产），本次交易完成后，禾欣股份的股本将由 1.9812 亿股变更为 3.6112 亿股，社会公众股东持股数量占本次

发行后总股本的比例不低于 25%，上市公司股票仍具备上市条件。 因此，本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件。

第二节 上市公司基本情况

一、公司基本情况简介

公司名称： 浙江禾欣实业集团股份有限公司

公司英文名称：

ZHEJIANG HEXIN INDUSTRY GROUP CO.,LTD

股票上市地： 深圳证券交易所

证券代码：

002343

证券简称： 禾欣股份

企业性质： 股份有限公司（上市）

注册地址： 浙江嘉兴市城东路

435

号

办公地址： 浙江嘉兴经济开发区东方路

1568

号

注册资本：

19,812.00

万元

法定代表人： 沈云平